(i)- El beneficio se reparte *ad quartum*.

(j)- Recoge la fórmula típica con la que se hace referencia al riesgo que asume la comendante, *Sed hec comanda maneat ubique ad voluntatem Dei et tui redegum et fortunam*.

(k)- Finaliza la declaración con una asunción de responsabilidad personal y patrimonial del comendatario.

⁵⁷ MADURELL MARIMÓN, J.M^a.- GARCÍA SANZ, A. *Comandas comerciales barcelonesas...*, cit., p. 94.

El tercer documento que encontramos en la serie⁵⁸ proviene del ACB, del año 1292, otorgado de forma unilateral por el comendatario, recoge la aceptación por parte de Ramón Alemany de la comenda realizada por María, viuda de Pere Malla.

Ramón Alemany recibe de María, viuda de Pere Malla, 31 doblas de oro, con objeto de traer de Alejandría palo áloe y pimienta.

Sit omnibus notum, quod ego Raimundus Alamanni confiteor et recognosco vobis Marie, uxori quondam Petri de Medallia, et vestris, me in vestra comanda recepisse (a), in presenti viatico quod Facio ad partes Alexandrie in navi Guillelmi de Guanechs et sociorum, vel in quocumque loco dicta navis portum faciat causa mercandi (b), viginti et quinque libras et undecim solidos et sex denarios monete Barchinone de terno (c), implicatas in triginta una dupla mitiis boni auri et recte pensi (d). Unde, renunciando excepcioni peccunie non numerate et doli (e), promito dictam comanda illuc fideliter implicare in una libra de bono linyoloe et residuum in pipere (f). Et ipsa implicamenta, lucrum et capitale, sicut Deus ea salvaverit, convenio in vestrum vestrorumque posse reducere, facto dicto viatico. De lucro vero quod Deus in hac comanda dederit, deducto prius vestro capital, habeam ego quartam partem et vos tres partes cum vestro capitali (g). Set hec comanda maneat ubique ad vestrum redegum et fortunam (h). Et pro hiis omnibus complendis, obligo vobis et vestris me et omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda, renuncians super hiis omni juri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus(i).

Actum est hoc pridie idus octobris anno Domini .M^o .CC^o. nonagesimo secundo.

Signum Raimundi Alamanni predicti, que hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Guillelmus de Sala et Carbonellus de Abadia.

Signum Guillelmi Lupetii, noterii publici Barchinone, qui hec scripsit et clausit die et anno quo supra.

ACD. Diversorum C (d), caja 11, doc. 718.

⁵⁸ MADURELL MARIMÓN, J.M^a.- GARCÍA SANZ, A. *Comandas comerciales barcelonesas...*, cit., p. 197 (número 57 de la serie).

(a)- Los sujetos que intervienen son Ramón Alamanni como comendatario y, de nuevo nos encontramos a María, viuda de *Petri de Medalia*.